EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO N.º 001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER, Prefeita do

Município de Ribeirão Corrente, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, resolve pelo presente.

ARTIGO 1º) - Homologar o resultado final do Concurso

Público n.º 001/2023, cujas provas objetivas foram realizadas no dia 22 de
outubro de 2023 e provas práticas no dia 26 de novembro de 2023, para
provimento de vagas e formação de cadastro reserva dos cargos públicos de
Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate a Endemias, Ajudante de
Limpeza, Assistente Social, Auditor Fiscal Municipal, Auxiliar de Consultório
Dentário, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI, Auxiliar de Secretaria,
Auxiliar de Serviços Funerários, Cirurgião Dentista, Coordenador Pedagógico,
Enfermeiro, Enfermeiro ESF, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal de Tributos,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Clínico Geral UBS, Médico de Saúde da
Família, Merendeiro, Motorista de Ambulância, Motorista de Veículos Leves,
Motorista Transporte Escolar, Nutricionista, Operador de Máquinas, Padeiro,
Pedreiro, Professor de Creche, Professor de Educação Básica I, Professor de
Educação Básica II – Ciências, Professor de Educação Básica II - Educação
Física, Professor de Educação Básica II – Filosofia, Professor de Educação
Básica II – Geografia, Professor de Educação Básica II – História, Professor de
Educação Básica II – Inglês, Professor de Educação Básica II – Matemática,
Professor de Educação Básica II – Português, Psicólogo, Psicopedagogo,
Recepcionista, Técnico de Enfermagem, Técnico de Enfermagem ESF e Técnico
de Informática TI.

ARTIGO 2º) - A validade do aludido Concurso Público é de 02

(dois) anos, podendo ser prorrogado uma vez por igual período.

ARTIGO 3º) - Revogadas as disposições em contrário, este
Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se para ciência dos interessados.

Ribeirão Corrente,
Em 12 de dezembro de 2023.

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER
Prefeita Municipal